УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]
г. Анапа

Об итогах проведения стажировки

В рамках реализации плана взаимодействия Государственного

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования
«Институт развития образования» Краснодарского края (далее - ГБОУ ИРО
Краснодарского края) и муниципального бюджетного учреждения центр
развития образования при управлении образования администрации
муниципального образования город-курорт Анапа (далее – МКУ ЦРО) от
17.02.2025 № 01-20/648, на основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края
«Об организации и проведении стажировки» от 21.03.2025 № 01-20/1187,
15 апреля 2025 г. была проведена стажировка по теме «Организация
профессионально-ориентированной среды современной школы» (далее –
Стажировка) краевой инновационной площадкой, работающей на базе
МАОУ СОШ №35 им. А.Д. Безкровного по теме «Избыточная профессионально-
ориентированная среда современной школы как условие раннего
профессионального самоопределения обучающихся». На основании
вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1.  Утвердить итоги работы Стажировки (приложение).
2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления Гущину Н.А.

Исполняющий
обязанности начальника
управления образования

[SIGNERSTAMP1]

Н.А. Сучкова

 Приложение
к приказу управления образования

администрации муниципального

образования город-курорт Анапа
от ___________  № __________

ИТОГИ

работы стажировки «Организация профессионально-ориентированной среды

современной школы» краевой инновационной площадки «Избыточная

профессионально-ориентированная среда современной школы как условие раннего

профессионального самоопределения обучающихся»
 на базе МАОУ СОШ №35 им. А.Д. Безкровного города-курорта Анапа 15.04.2025

Лучшие доклады в номинации  «Взаимодействие для будущего: ключевые аспекты

сетевого взаимодействия и профессиональной ориентации»
 Тема выступления Выступающий

1 Ключевые аспекты сетевого

взаимодействия и профессиональной

ориентации в медицинском классе

Шаймарданова Татьяна Сергеевна –
учитель биологии МАОУ СОШ №35
им. А.Д. Безкровного

2 Урочная и внеурочная деятельность

в классах раннего предпрофильного

обучения

Сагдеева Гульнара Махамбетовна –
учитель начальной школы
МАОУ СОШ №35 им. А.Д. Безкровного

3 Плюсы и минусы  ранней

профориентации в начальной школе
 Лещенко Арина Алексеевна  – учитель

начальной школы МАОУ СОШ №35
им. А.Д. Безкровного

4 Актуальность профориентационных

занятий в начальных классах
Садовская Алена  Александровна – учитель

начальной школы МАОУ СОШ №35
им. А.Д. Безкровного

5 Формирование учебно-
познавательной мотивации в

условиях ранней профориентации

обучающихся

 Кисель Оксана Анатольевна  – учитель

начальной школы МБОУ СОШ №11
им. С.М. Жолоба

6 Развитие критического мышления и

ранняя профориентация в контексте

сетевого взаимодействия

Черненко Наталья Юрьевна  – учитель
начальной школы МАОУ СОШ №35
им. А.Д. Безкровного

7 Развитие познавательных

способностей младших школьников

в рамках ранней профориентации

Федотова   Екатерина Викторовна –
учитель начальной школы
МБОУ СОШ №11 им. С.М. Жолоба

8 Проектная деятельность младших

школьников, как фактор успешности

в аспекте ранней профориентации

Асланян Зинаида Агоповна – учитель

начальной школы МАОУ СОШ №35
им. А.Д. Безкровного

9 Сетевое взаимодействие и раннее

ориентирование интересов в

начальной школе

Ачоян Шушаник Арутюновна - учитель

начальной школы МАОУ СОШ №35
им. А.Д. Безкровного

10 «Семена успеха: как стать

востребованным специалистом»
Калашникова Елена Владимировна,

учитель биологии и химии МАОУ СОШ

№35 им. А.Д. Безкровного
11 «На страже качества: твой путь в

профессию специалиста

Роспотребнадзора»

Банина Юлия Валерьевна, учитель

биологии и химии МАОУ СОШ №35
им. А.Д. Безкровного

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 35
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ ДАНИЛОВИЧА БЕЗКРОВНОГО

ОТЗЫВ
о посещении обучающимися классов казачьей направленности

парка «Краснодар» и ТРЦ «Оз-Мол» в г.Краснодар

27 октября 2024 года казачата 2д класса казачьей направленности,
вместе с учителем начальных классов Садовской А.А., и
родителями посетили парк «Краснодар» и ТРЦ «Оз-Мол» в
г.Краснодар который можно причислить к лучшим местам отдыха
по всей России. Парк располагается рядом со стадионом
футбольного клуба «Краснодар» и приводит в восхищение жителей
города и его гостей своим нестандартным дизайном и уникальной
архитектурой. Также ребята посетили ледовый каток ТЦ ,,Красная
площадь,,. Поездка подарила ребятам и педагогам много
положительных эмоций и радостных моментов.Экскурсия очень
понравилась ребятам.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 35
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ИМЕНИ АЛЕКСЕЯ ДАНИЛОВИЧА БЕЗКРОВНОГО

ОТЗЫВ
о посещении обучающимися классов казачьей направленности «Деревни

Альпак» в с.Витязево

18 мая 2025 года казачата 2д класса казачьей направленности, вместе с
учителем начальных классов Садовской А.А., и родителями посетили
«Деревню Альпак» в с. Витязево. Здесь можно кормить, гладить этих
прекрасных животных. Ребята насладились общением с животными, узнали
много нового об их образе жизни и повадках. Экскурсия очень понравилась
ребятам. Поездка доставила массу положительных эмоций.